
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

41Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Julho de 2024 • Edição V CXVIII

(Continua na próxima página)

POLÍTICA NACIONAL 

N 
ANEXO VIII 

FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO DA ETAPA DE SELEÇÃO 

NOME DO AGENTE CULTURAL: 

CPF: 

NOME DO PROJETO INSCRITO: 

CATEGORIA: 

RECURSO: 

A Comissão de Seleção, 

Com base na Etapa de Seleção do Edital SEMCULT 02/2024, venho solicitar 
alteração do resultado preliminar de seleção, conforme justificativa a seguir. 

Justificativa: ______________________ _ 

Assinatura Agente Cultural 

NOME COMPLETO 

Local, data. 

MINISTtRIO DA 
CULTURA 

eOVIINO ,1D1IAL 

UNIÃO l RE CO NSTRUÇÃO 

POLITICA NAC I ONAL 

1 N ~ 
FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO 

NOME DO AGENTE CULTURAL: 

CPF: 

NOME DO PROJETO INSCRITO: 

CATEGORIA: 

RECURSO: 

À Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Com base na Etapa de Habilitação do Edital 002/2024 LAB 2 venho solicitar 
alteração do resultado preliminar de habilitação, conforme justificativa a segui r. 

Justificativa: _____________________ _ 

Assinatura Agente Cultural 

NOME COMPLETO 

Local, data. 

MINIST!RIO DA 
CULTURA 

IOVIINO FIDIIAL 

UN IÃO E RECONSTRUÇÃO 

ld:138586F1C450BB80 
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

CNPJ/MF: 0L612.596/0001-43 
AV. URA POIITTlA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-GCIO 

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, pessoa jurídica de direito público interno, 
CNPJ nº 0l.612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64.175-000, 
toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de JULHO de 2024, às 0Sh:00 
min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor 
Preço tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ASSESSORIA TÉCNICA EM SAÚDE, 
PARA TENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª 
feira no horário de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site 
http://www.comprasmuricidosportelas.com.br., Licitação Prefeitura Municipal de Murici dos 
Protelas- PI. E-mail: muricidosportelas.cpl@gmail.com. 

2 

Murici dos Portelas- PI, 23 de julho de 2024. 

Ana Cristina Portela de Brito 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

1 d: 09F E DOA 7 3 SSABASB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTEIAS 

CNPJ/MF: OL612.596/0001-43 

AV, URA PORTEIA, 194, CENTRO, CEP: 64,175-000 

O MUNICiPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 
nº Ol.612.596/000 1-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64. 175-000, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado pelo Sr. Genilson 
Alef Dutra Araújo, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na fonna 
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2024, Processo Administrativo n.0 06/2024, RESOLVE 
registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a 
classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas 
no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, no 
Decreto n.º 11.462, de 23 de janeiro de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir: 

A presente Ata tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFETURA MUNICIPAL 
DE MURICI DOS PORTELAS-PI, especificados no Termo de Referência, anexo ao Edital de Pregão 
Eletrônko nº 06/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais 
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

EMPRESA: PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 38.281.708/0001-J0 

ENDEREÇO: Av. Barão de Gurguela, o) 2472, Bairro São Pedro, Tereslna-Pl, CEP: 64.018.290 

REPRESENTANTE LEGAL: Simone Oliveira Lima, CPF n•: 000.049.693~7 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V.UNIT. V. TOTAL 

ÁLCOOL ETlL!CO HIDRATADO IL. 
4 LIQUIDO 70% - GL 70°. CONSTANDO UNO 2000 R$ 11 ,00 R$ 22.000,00 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

BALDE DE PLÁSTICO 12L. SEM 
6 TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA UNO 250 R$ 7,50 R$ 1.875,00 

RESISTÊNCIA E QUALIDADE. 

BALDE DE PLÁSTICO 20L. SEM 
7 TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA UNO 250 R$ 8,80 R$ 2.200,00 

RESISTÊNCIA E QUALIDADE. 

9 BANDEJA INOX GRANDE UNO 50 R$ 45,00 R$ 2.250,00 

10 BANDEJA INOX MÉDIA UNO 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00 

11 BANDEJA INOX PEQUENA UNO 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00 

12 BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO UNO 24 R$ 4,00 R$ 96,00 

13 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 24 UNO 24 R$ 58,00 R$ 1.392,00 

14 CAÇAROLA EM ALUMINIO Nº 30 UNO 24 R$ 71,00 R$ 1.704,00 

15 CAÇAROLA EM ALUMINIO Nº 38 UNO 24 RS 115,00 R$ 2.760,00 

16 CAÇAROLA EM ALUMiNIO Nº 40 UNO 24 R$ 158,99 R$ 3.8 15,76 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

42 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Julho de 2024 • Edição V CXVIII

(Continua na próxima página)

17 

18 

19 
20 
21 

22 

23 

24 

25 

26 
27 
28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

PREFEITURA MUNICPAL DE Mlalel DOS PORTElAS 
CNPJ/MF: OL&l.2.596/0001-

AV. URA PORTBA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000 

CAIXA TERMICA ISOPOR 150 LJTROS UNO 24 R$ 175,00 

CAIXA TERMICA ISOPOR 170 LITROS UNO 24 R$ 150,00 

CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N" 24 UNO 24 R$ 80,00 
CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N" 32 UND 24 R$ 140,00 
CALDEIRÃO EM ALUMINIO N" 36 UNO 24 R$ 169,00 
CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N" 40 UNO 24 R$ 245,00 

CESTO PARA LIXO I 0L. SEM TAMPA. EM 
PLÁSTICO ESPECIAL COM UNO soo R$ 13,59 CAPACIDADE PARA 10 LITROS. 
DIMENSÕES, 29SX230MM. 

COLHER DESCARTÁVEL PARA PCT 600 R$ 0,65 REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UND. 
COLHER DE ALUMINIO GRANDE UNO 24 R$ 4 ,50 

COLHERDEALUMINIONº 14 UNO 24 R$ 10.00 
COLHER DE CHÁ UNO 50 R$ 1,80 
COLHER DE SOPA UNO 24 R$ 2 ,60 
CONCHA DE ALUMINIO N º 14 UNO 24 R$ 13,40 

CONJUNTO DE TALHARES, FACAS, 
GARFOS E COLHERES C/ DEPÓSITO C/ CONJ 24 R$ 28.20 
24PÇS 
COPO PARA MERENDA, EM UNO 2500 R$ 2 ,99 POLIPROPILENO, CAP. 300ML 
COPO DE VIDRO l90ML CONJ 24 R$ 2,68 

COPO DE VIDRO CONJUNTO C/08 CONJ 24 R$ 23,99 

COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 
180ML. PACOTE COM 100 UNO. PCT 3000 R$ 1,62 
CAPACIDADE 180ML. 

COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 
50ML. PACOTE COM 100 UNO. PCT 1000 R$ 0,78 
CAPACIDADE S0ML. 

COPOS DE VIDRO, CONJUNTO COM 6 
CONJ 24 R$ 15,00 PEÇAS 

CREOLINA OESINFET ANTE, FRASCO 
COM 750 ML, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

UNO 100 R$ 9 ,37 MARCA DO FABRJCANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO D E VALIDADE, 
CAIXA COM 12 UNO. 

CUSCUZEIRA EM ALUMINlO Nº 30 UNO 24 R$ 158,89 

CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO N º 34 UNO 24 R$ 204 ,29 

PREFEJTURA MUNICIPAL DE MURICI DOS POR'nlAS 

CNPJ/MF: OLIIU.596/0001..U 

AV. URA PORTE.A, 194, aNTRO, a,: 64.175-000 

DEPÓSlTO DE PLÁSTICO, CAP. 05 
UNO 24 R$ 11 ,99 

LITROS 

DEPOSITO Pi LIXO, CAP. 60TLS UNO 50 R$ 63,99 

DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHERES, 
COM TAMPA, EM PLÁSTICO, MEDIDAS 

UNO 24 R$ 12,99 
APROX. 325CM DE LARGURA E 30 CM 
DE COMPRIMENTO 

DESENTUPIDOR DE PIA, EM 
POLIPROPILENO E BORRACHA 
TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM UNO 250 R$ 11,99 
POLIETILENO, COM ALTO PODER DE 
SUCÇÃO, SANFONADO. 

DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, 
EM POLIPROPILENO E BORRACHA 
TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM UNO 500 R$ 10,96 
ALTO PODER DE SUCÇÃO, 
SANFONADO. 

DESINFETANTE LIQUIDO IL. 
CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE UNO 2500 R$ 3,25 
DE PINHO. EMBALAGEM DE IL. 

DESINFETANTE LIQUIDO 2L. 
CONCENTRADO, BACTERICIDA À BASE UNO 2500 R$ 6 ,32 
DE PINHO. EMBALAGEM DE 2L 

DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA 
SANITÁRIA GERMICIDA, 
BACTERJZADA PARA BANHEIRO, 
PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUJL, UNO 1800 R$ 1,99 
DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0 ,2%. 
DIVERSOS AROMAS, COM GANCHO, 
UNIDADE DE 25 A 35G. 

DESODORIZADOR DE AMBIENTE 
SPRAY 360ML., CONTENDO 
INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE UNO 900 R$ 10,90 
BENZALCÔNIO 0,1 %. EMBALAGEM DE 
360ML. 

R$ 4 .200,00 

R$ 3.600,00 

R$ l.920,00 

R$ 3.360,00 so 
R$ 4.056,00 

RS 5 .880,00 

R$ 6.795,00 

R$ 390,00 

R$ 108,00 
51 

R$ 240,00 
R$ 90,00 
R$ 62,40 

R$ 321 ,60 

R$ 676,80 
52 

R$ 7.475,00 

R$ 64,32 

R$ 575,76 

R$ 4.860,00 
53 

R$ 780,00 

R$ 360,00 54 

ss 

56 
R$ 937,00 

57 

R$ 3.8 13 ,36 
58 

R$ 4.902,96 

R$ 287,76 

R$ 3.199,50 
59 

R$ 311,76 60 

6 1 

R$ 2.997,50 

62 

63 
R$ 5.480,00 

64 

65 

66 

R$ 8.125,00 

67 
R$ 15.800,00 

68 

69 

R$ 3.582,00 70 

71 

72 

73 

R$ 9.8 10,00 
74 

15 

PAEFBTURA MUNIOPAL DE M URIO DOS PORTELAS 
CNPJ/MF: OL&l.2.596/0001-

AV. URA PORTELA. 194,. aNTRO,. CEP: 64.175-000 

DETERGENTE DESENGORDURANTE 
500ML. LIQUIDO VISCOSO DE COR 
AMARELADA DE ALTA ESPUMA PARA 
USO EM SUPERFICIES DE ALUMÍNIO, 
COBRE, GALVANIZADOS, BOTAS DE UNO 2500 R$ 2,24 
BORRACHAS E A VENT AJS PLÁSTICOS E 
OUTROS UTENSILIOS SENSIVEIS Á 
CAUSTICIDADE. EMBALAGEM DE 
500ML. 

DETERGENTE LIQUIDO 500ML. 
CONCENTRADO, NEUTRO, 
BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER 

UNO 4000 R$ 1,74 
DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE 
LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 
500ML. 

DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL. 
MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR 
CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM 
PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO UNO 300 R$ 25,30 
USO GEULÍQUIDO, APLICAÇÃO 
DOMÉSTICA/BANHEIRO, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 400ML . 

DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL 
COM PEDAL, EM METAL, DIMENSÕES 
MiNIMAS, ALTURA 140CM, LARGURA 
35CM, PROFUNDIDADE 35CM; COM UNO so R$ 30,00 
RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 
NO MÍNIMO I L; ACIONADO ATRAVÉS 
DE PEDAL. 

ESCORREDOR DE MACARRÃO EM UNO 24 R$ 68,99 ALUMINlO Nº 30 
ESCORREDOR DE MACARRÃO EM UNO 24 R$ 78,58 ALUMÍNIO N º 40 
ESCORREDOR DE MACARRÃO EM UNO 24 R$ 99,99 ALUMiNIO Nº 45 
ESCORREDOR DE MACARRÃO EM 

UNO 24 R$ 5,98 PLÁSTICO N° 40 

ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. EM 
PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE 

UNO 600 R$ 3,38 APROX. I0CM DE COMPRIMENTO. 
CERDAS DE NYLON. 

PAEFBTURA MUNIOPAL DE M URIO DOS PORTELAS 
CNPJ/MF: OL&l.2.596/0001-.U 

A.V. URA PORTELA,. 194,. aNTRO, CEI': M..175-000 

ESCOVÃO PARA PISO. TIPO 
ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, 
BASE EM PLÁSTICO MEDINDO DE 30 A 

UNO 500 R$ 5,59 40CM, COM CABO MEDINDO APROX. 
1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA 
DE PISO. 

ESFREGÃO, TIPO MOP, SEM CABO UND 250 R$ 1 1,14 

ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. 
COMPOSTO DE ESPUMA DE 
POLIURETANO AMARELA E MANTA UNO 750 R$ 0 ,68 
ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA 
VERDE. FORMATO, 1 I0X75X23MM. 

ESPONJA DE LÃ DE AÇO. 
B IODEGRADÁ VEL, DE ALTA PCT 500 R$ 2 ,00 QUALIDADE E RESISTÉNCIA. PACOTE 
COM 08 UNO DE 60G CADA. 

FACA DE COZINHA UNO 24 R$ 4, 18 

FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PCT 100 R$ 3,47 
PACOTE C/ 50 UNID. 
FAQUEIRO COM 48 PEÇAS CONJ 24 R$ 60,99 

FILME PLÁSTICO EM PVC 
TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, ROLO 500 R$ 1,00 
DIMENSÕES, 28CM X 15M. 

FLANELA AMARELA, PARA LIMPEZA 
EM GERAL. 100¾ ALGODÃO. COM 
BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA UNO 750 R$ 3,29 LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA 
MARCA/PROCEDÉNCIA. TAM, 57CM X 
26CM. 

FRIGIDElRA E M ALUMÍNIO GRANDE UNO 24 R$ 53,00 

FRIGIDEIRA E M ALUMINlO MÉDIA UNO 24 R$ 37,80 

GARFOS DESCARTÁVEIS PARA PCT 500 R$ 3 ,18 REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UNO. 
GARRAFA PLÁSTICA AME.RJCANA. C/ UNO 24 R$ 2,52 TAMPA, CAP. IL 
GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA, C/ 

UNO 24 R$ 3,21 TAMPA, CAP. 2L 

GARRAFA TERMlCA P/CAFÉ INOX IL UNO 30 R$ 64,99 

GARRAFA TERMlCA P/CAFÉ PLÁSTICA UNO 30 R$ 24,00 IL 
GARRAFÃO TÉRMlCO, CAP. 5L UNO 24 R$ 49,25 

R$ 5.600,00 

R$ 6.960,00 

R$ 7.590,00 

R$ 1.500,00 

R$ l.655,76 

R$ 1.885,92 

R$ 2 .399,76 

RS 143,52 

R$ 2.028,00 

R$ 2.795,00 

R$ 2.785,00 

R$ 5 10,00 

R$ 1.000,00 

R$ 100,32 

R$ 347,00 

R$ 1.463,76 

R$ 500,00 

R$ 2.467,50 

R$ 1.272,00 

RS 907,20 

R$ 1.590,00 

R$ 60,48 

RS 77,04 

R$ 1.949,70 

R$ 720,00 

R$ l .1 82,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Julho de 2024 • Edição V CXVIII

(Continua na próxima página)

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

PREFDT\JRA MUNIOPAL DE MURIO DOS l'C>RnlAS 
CNPJfMF: DL&12.596/0001...a5 

AV. URA PORTE.A, 194, aNTRO, ap, &4.1~ 

GUARDANAPOS DESCARTÁ VEIS. 
PACOTE COM 50 UND. COR BRANCA. p= 500 R$ 2,08 EM PAPEL NÃO RECICLADO. DIM. , 22,5 
X 19,SCM . 

INSETJCIDA PARA DEDETIZAÇÃO DE 
INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM 
COLOCAR EM RJSCO A SAÚDE DAS UND 800 R$ 9 ,99 
PESSOAS EMBALAGEM MlNIMA DE 
300ML. 

JARRA PI ÁGUA E SUCO, DE PLÁSTICO, UND 24 R$ 8,99 CAP. lL 
JARRA PI ÁGUA E su=. DE PLÁSTICO, UNO 24 R$ 10,00 CAP.2L 

JARRA PI ÁGUA E SUCO, DE PLÁSTICO, UND 24 CAP. 4L R$ 16 80 

JARRA VIDRO PI ÁGUA E SUCO, CAP. IL UND 24 R$ 19,99 

JOGOS D E PANELA, =NJUNTO CI 05 CONJ 24 R$ 199,00 PANELAS 

KJT PARA MERENDA ESCOLAR · COPO, 
PRATO E COLHER DE PLÁSTICO UND 2400 R$ 0 ,06 

LEITEIRA GRANDE, 35X36CM, COM UND 24 R$ 42,99 ALÇA 

L.IJ\,WA VIDROS, COM GATILHO, 500ML. 
LIQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. UND 400 R$ 7,50 
EMBALAGEM DE 500ML. 

LLMPA ALUMINlO PARA USO GERAL, 
500ML. COMPOSJÇÃO, TENSOATJVO 
NÃO IÔNICO, SULFÔNlCO UND 700 R$ 1,59 
CONSERVANTE, ABRASIVOS, ETC. 
EMBALAGEM DE 500ML. 

LIMPADOR MULTIUSO 500ML. PARA 
LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO, 
TENSOATJVO NÃO IÔNICO, UND 900 R$ 4,29 
CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. 
EMBALAGEM DE 500 ML. 

LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE, 
DIMENSÕES, 25 X 4 1 CM, AÇO INOX. UNO 100 R$ 89,99 
CAPACIDADE, 12 L. 

LUSTRA MÓVEIS 200ML, USO GERAL 
EM LIMPEZA B LUSTRE DB MÓVE IS DB UND 400 R$ 2 ,59 
MADEIRA. EMBALAGEM D E 200ML. 

PREFBTURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTEIAS 
CNPJ/MF: OL612.596/0001-CS 

AV. URA PORTELA. 194, CENTRO, CEP: 64.175-000 

LUVAS D ESCARTÁVEIS DE LÁTEX G, 
CAIXA COM 100 UNO. TAMANHO G . 
PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE 
TALCADAS. COM FTNO FTLME DE X 150 R$ 14,99 
LÁTEX RESJSTENTE E HOMOG8NEO, 
PROPORCIONANDO ALTA 
SENSfBJLIDADE TÁTIL AO USUÁRJO. 

LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M , 
CAIXA COM 100 UNO. TAMANHO M. 
PARA PROCEDlMENTOS, LEVEMENTE 
TALCADAS. COM FINO FILME DE ex 150 R$ 13,99 
LÁTEX RESISTENTE E HOMOG8NEO, 
PROPORCJONANDO ALTA 
SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. 

LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P, 
CAIXA COM 100 UND. TAMANHO P. 
PARA PROCEOtMENTOS, LEVEMENTE 
TALCADAS. COM FINO FILME DE ex 150 R$ 16,99 
LÁTEX RESISTENTE E HOMOG8NEO, 
PROPORCIONANDO ALTA 
SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. 

MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES, 
CAIXA COM 100 UND, NA COR 
BRANCA, COM ELÁSTI=. 100% ex 1500 R$ 8,20 POL[PROP ILENO, CONFECCIONADO EM 
TNT, TECIDO NÃO TECIDO, NO 
TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNO. 

PÁ PARA LIXO - CABO CURTO. 
MATERIAL POLIPROPILENO. MEDINDO UND .1500 R$ 3,99 APROX. 26,5 X 27 X l3 ,5CM, COM CABO 
DE2 1CM. 

PÁ PARA LIXO - CABO LONGO. 
MATERIAL POLfPROPILENO, MEDINDO UNO 1000 R$ 7 ,00 APROX. 26,S X 27 X 13 ,SCM, COM CABO 
DE82CM. 

PALITOS DE FÓSFORO. COM 
CERTJFICAÇÃO DO INMETRO. FARDO FRD 300 R$ 2 ,99 
COM 10 CAJXAS DE 40 UNO. 

PANELA DE PRESSÃO, COM UND 24 R$ 125,00 CAPACIDADE P/ IOL 

98 
R$ 1.040,00 

R$ 7.992,00 99 

R$ 2 15,76 

R$ 240,00 100 

R$ 403,20 

R$ 479,76 
101 

R$ 4.776,00 

102 
R$ 144,00 

103 
R$ 1.03 1,76 104 

R$ 3.000,00 

105 

R$ 1. 11 3,00 

106 

R$ 3.861,00 

R$ 8.999,00 
107 

108 

R$ 1.036,00 
109 

R$ 2.248,S0 110 

111 
R$ 2.098,50 

J 12 

113 

114 

R$ 2.548,50 

115 

R$ 12.300,00 116 

R$ 5 .985,00 

117 

R$ 7 .000,00 

R$ 897,00 11 8 

R$ 3.000,00 

PREFDT\JRA MUNIOPAL DE M URIO DOS l'C>RnlAS 

CNPJ/MF: OL&12.596/-1""'5 
AV. URA PORTE.A, 194, aNTRO, aP: &4.1~ 

PANELA DE PRESSÃO, COM 
UNO 24 R$ 99,99 

CAPACIDADE PI 07L 

PANO DE CHÃO. ALVEJADO, EM 
ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, 
ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, 
TAMANHO EQUJVALENTE A UM SACO 
DE AÇÚCAR DE 50KG VAZIO, MEDINDO 

UND 2500 R$ 3,60 

APROX. 60 X 80CM, GRAMATURA DE 22 
DE BATIDA, PESO MÉDIO DE 200G. 

PANO DE COPA E COZINHA, TIPO 
UND 50 R$ 0,80 

FELPUDO 

PANO DE PRATO. ALVEJADO, COM 
ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% 

UND 500 R$ 2 ,99 
ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 
70CM. 

PANO MULTIUSO. PACOTE COM 05 
UND. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: PCT 500 R$ 9 ,99 
42X70CM. 

PAPEIRO GRANDE UND 24 R$ 30,59 

PAPEIRO MÉDIO UNO 24 R$ 25,99 

PAPEL HIGffiNICO EXTRA BRANCO. 
PACOTE COM 48 ROLOS. MACIO, 
PICOTADO E TEXTURIZADO. FOLHA FRD 500 R$ 37,00 
DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSJCAS. 
ROLO DE 30M X IOCM. 

PAPEL TOALHA. PACOTE COM 02 UNO. 
TOALHA DE PAPEL. COR BRANCA, 
ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE 

p= 500 R$ 4 ,88 
MÃOS E UTENSÍLIOS. PACOTE COM 02 
ROLOS COM 60 TOALHAS DE PAPEL 
FOLHA DUPLA 19X22CM CADA. 

PAPEL TOALHA. PACOTE COM 1.000 
FOLHAS. INTERFOLHA SLlM 2 DOBRAS PCT 2000 R$ 13,99 
20X20CM. CELULOSE VIRGEM 100%. 

PENEIRA, uso DOMÉSTICO, EM 
UND 24 R$ 7 ,99 PLÁSTICO, TAM. G 

PENEIRA, uso DOMÉSTJCO, EM 
UND 24 R$ 6 ,99 PLÁSTICO, TAM. M 

PREFDT\JRA MUNIOPAL DE M URIO DOS l'C>RnlAS 
CNPJ/MF: DL612.5!Nl/om1-

AV. URA PORTE.A, 194, aNTRO, ap, &4.1~ 

PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, PARA 
COPOS D E ÁGUA DE 180 A 200ML, EM 
ACRILJCO, MEDINDO APROX. 
0 ,43Xl2XI 1 CM E 6CM DE DIÂMETRO, UNO 24 R$ 39,99 
COM BOTÃO DE PRESSÃO, LfBERAÇÃO 
DE UM COPO POR VEZ, COM ABAS 
PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. 

PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, PARA 
COPOS DE ÁGUA DE 50 ML, EM 
ACRILICO, MED INDO APROX. 
0,35XIIX16 CM, COM BOTÃO DE UND 24 RS 29,99 
PRESSÃO, LfBERAÇÃO DE UM COPO 
POR VEZ, COM ABAS PARA FIXAÇÃO 
NAPAREDB. 

PRATO DE LOUÇA UND 140 R$ 6 ,99 
PRATO PARA MERENDA, EM 

UNO 500 R$ 4 ,99 POLIPROPJLBNO 
RECIPIENTE EM VIDRO PARA UNO 50 R$ 13,29 GUARDAR ALIMENTOS 

RODO PARA LIMPEZA 40CM. 
BORRACHA DUPLA DE 40CM, CABO DE 
MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM UND 1500 R$ 11 ,99 
PLÁSTICO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1, 18M. 

SABÃO EM PÓ, 500G. AZUL 
GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE 
E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. 
COMPOSIÇÃO BÁSICA, TENSOATJVO UND 2000 R$ 2,99 ANTÔNICO, BJODEGRADÁ VEL, 
ACIDULANTE, PERFUME, 
COADJUVANTES, PIGMENTO, SAL 
INORGÂNICO E ÁGUA. 

SABÃO EM BARRA 200G. 
GLICERJNADO. COMPOSIÇÃO, SABÃO 
BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL UND 2000 R$ 2,29 JNORGÂNJCO, GLICERJNA 
COADJUVANTE. TENSOATIVO 
AMNIÓTICO. 

SABONETE LIQUIDO 5L. SABONETE 
LIQUIDO PEROLADO, PRONTO uso 
PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, UND 750 R$ 22,99 
ROTULADO. COM DATA DE 
FABRJCAÇÃO E VALIDADE DO 
PRODUTO. EMBALAGEM DE 5L 

R$ 2.399,76 

R$ 9.000,00 

R$ 40,00 

R$ 1.495,00 

R$ 4 .995,00 

R$ 734, 16 

R$ 623,76 

R$ 18.500,00 

R$ 2.440,00 

R$ 27.980,00 

R$ 191 ,76 

R$ 167,76 

R$ 959,76 

R$ 719,76 

R$ 978,60 

R$ 2.495,00 

R$ 664,50 

R$ 17.985,00 

RS 5.980,00 

R$ 4.580,00 

R$ 17.242,50 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

44 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Julho de 2024 • Edição V CXVIII

(Continua na próxima página)

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

PREFIEl'RJRA MUNICIPAL DE MURta DOS PORTELAS PREFBTURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

CNPJ/MF: OL61.2.596/0001...U CNPJ/MF: OL612.59&/0001-45 

AV. URA PO,.._ 194, CENTRO, CEP, "4.175-GOD AV. URA PORTEI.A, 194, CENTRO, CEP, M.175-000 

SACO DE LIXO PRETO lOOL. 
CONFECCIONADO DE POLlETILENO DE 
BAIXA DENSIDADE. RECICLÁVEIS OU 
VIRGENS, SOLDA CONTINUA, 
UNIFORME, HOMOGÉNEA E COM 
DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES, 75 
X 105CM. EMBALAGEM COM 05 UNO. 

SACO DE LIXO PRETO 200L. EM 
POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 
RECICLA VEIS ou VIRGENS, SOLDA 
CONTlNuA, UNIFORME, HOMOGÉNEA 
E COM DOBRAS NA LATERAL. 
DIMENSÕES, 75 X 105CM. EMBALAGEM 
COM0SUND. 

SACO DE LIXO PRETO 30L. EM 
POLIETlLENO DE BAIXA DENSIDADE, 
RECICLA VEIS OU VIRGENS, SOLDA 
CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGêNEA 
E COM DOBRAS NA LATERAL. 
EM:BALAGEM COM 10 UNO. 

SACO DE LIXO PRETO SOL. EM 
POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 
RECICLÁVEIS ou VIRGENS, SOLDA 
CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGêNEA 
E COM DOBRAS NA LATERAL. 
EMBALAGEM COM 10 UNO. 

SALEIRO EM PLÁSTICO 

SODA CÁUSTICA COMUM 1KG. 
CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH), 
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 

SUPORTE DE PAPEL TOALHA, 
MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR 
CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM 
PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO 
USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO 
DOMÉSTICNBANHEIRO, PARA PAPEL 
COM 2 OU 3 DOBRAS. 

TÁBUA DE CORTE, EM POLIETELENO, 
COM ALÇA, TAMANHO G , MEDrNDO 
404X262X7MM 

TÁBUA DE CORTE, EM POLIETELENO, 
COM ALÇA, TAMANHO P, MEDINDO 
285XI97X6MM 

PCT 4000 R.$ 2,18 R.$ 8.720,00 

PCT 4000 R.$ 3 ,99 R.$ 15.960,00 

PCT 2500 R.$ 2 ,79 R.$ 6.975,00 

PCT 4000 R.$ 5,74 R.$ 22.960,00 

UNO 24 R.$ 7,99 R.$ 191,76 

UNO 300 R.$ 13,96 R$ 4.188,00 

UNO 300 R.$ 24,99 R.$ 7.497,00 

UNO 24 R.$ 27,99 R.$ 671,76 

UNO 24 R.$ 16,99 R.$ 407,76 

BALDE DE PLÁSTICO 60L. SEM T AMY A, 
8 COM ALÇA, DE ALTA RESTSTWCTA E UNO 250 RS 47,00 R.$ 11.750,00 

QUALIDADE. 

38 CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO Nº 26 UNO 24 R$ 120,00 RS 2.880,00 

VALOR TOTAL R $ 37.094 00 

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou 
entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência 
do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as 
condições e as regras estabelecidas na Lei nº 14. 133/202 1 e Decreto nº 11.462/2023. 

3.2. A s aquis ições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% 
(cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de 
registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes. 

3.3. Os quantitativos decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na 

4 

total idade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou 
a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de 
órgãos ou entidades não participantes que eventualmente aderirem é ata de registro de preços. 

4.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil 

5 

subsequente à data de divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que 
comprovado que o preço é vantajoso, nos termos do art. 22 do Decreto nº 11 .462/2023. 

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente. em intervalos não superiores 
a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

5.2. Os preços registrados poderão ser rev istos em decorrencia de eventual redução dos preços 
praticados no mercado ou de fato qu e e leve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração 
promover as negociações junto ao(s) fomecedor(es). 

5.3. Q uando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo 
superveniente, a Administração convocará o(s) fomecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços 
aos valores praticados pelo mercado. 

S.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado 
do comprnmisso assumido, sem aplicação de penalidade, quando então o gerenciador convocará os 
fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de c lass ificação, para verificar se aceitam reduzir seus 
preços aos valores de mercado, observado o disposto no§ 3° do art. 28 do Decreto n º l l.462/2023. 

5.5. A ordem de c lassificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de 
mercado observará a c lassificação original. 

5.6. Quando o preço de mercado se tomar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

PREFIEl'RJRA MUNICIPAL DE MIMI.ICI DOS PORTELAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MlalCI 005 PORTELAS 

CNPJ/MF: OL612.596/0001-4S CltPJ/MF: OL6U.596/0CXl1-G 

AV. URA PORTE.A. 194, CENTRO, CEP: 64.17541G AV. URA PORTD.A., 1M. CENTRO. CEP: 64.1~ 

TACHO GRANDE UNO 

TACHO MÉDIO UNO 

TOUCA DESCARTÁVEL. PACOTE C/ 100 PCT UND. TIPO SANFONADA. 
VASSOURA PLÁSTICA DE LCMPEZA 
VASO SANITÁRIO. FEITA DE CERDAS 

UNO DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM 
SUPORTE. 

VASSOURA. BASE 30 CM, CERDAS EM 
PflLO, COM CABO DE MADEIRA 

UNO PLASTIFICADO, ROSQUEÁ VEL, COM 
PONTElRA, MEDINDO APROX. 1,50M. 

XÍCARA COM PIRES, PEQUENA C/ 06 CONJ 

XICARA COM PIRES, GRANDE C/ 06 CONJ 

XÍCARA P/ CAFÉ, CAP. 50ML UNO 

VALOR TO TAL 

24 R.$ 96,26 

24 R$ 89,99 

500 R$ 15,99 

1000 R.$ 6,99 

2500 R$ 9,99 

50 R.$ 25,99 

50 R.$ 28,99 

100 R$ 3,99 

R.$ 2.310,24 

R.$ 2.159,76 

R$ 7.995,00 

R.$ 6.990,00 

R$ 24.975,00 

R.$ 1.299,50 

R.$ 1.449,50 

R.$ 399,00 

RS 501.125 02 

S.6.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de 
fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes 
apresentados; e 

S .6.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oporrunidade de negociação. 

5. 7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata 
de registro de preços, adotando as medidas cabiveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 

5.8. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO Q UANDO: 

5.8. 1. Descumprir as condições da ata de registro de preços~ 

S.8.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 
Administração, sem justificativa aceitável; 

5.8.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornu superior àqueles 
praticados no mercado; ou 

5.8.4 . Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato administrativo. 
alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

5.9. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.8. 1, S.8.2 e S.8.4 será 
formalizado Por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

5 . 10. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO 

EMP RESA: VIMASI DISTRIBUIDORA DE PRODUTO S MEDIC O S H O SPITALARES LTDA SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE 
PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E 
JUSTIFICADOS, CNPJ : 29.576.243/0001 -54 

ENDEREÇO: Rua Zeferino Viei r a, nº 1139, Bairro Vermelha, Ter esina-PI, CEP : 64.019-020 
REPRESENTANTE L EGAL: F r a ncisco d as C hagas Vian a, C PF: 043.644.573-53 
ITEM D ESCRIÇÃO UND Q UANT V.UMT. V.TO TAL 

1 ABRIDOR DE RECIPIBNTES UNO 24 R$ 5,50 R$ 132,00 (LATNGARRAFA) 

ÁC IDO MURIÁTICO IL. SOLUÇÃO 
AQUOSA DE CLORETO DE 

2 HIDROGflNIO; LIQUIDO, UNO 140 R$ 3,80 R.$ 532,00 
CONCENTRAÇÃO, MIN. 8%. 
EMBALAGEM MINIMA D E IL. 

ÁGUA SANlTÁRJA LIQUIDA IL. PARA 
LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, 
BANHEIROS, PIAS. COMPOSIÇÃO, 

3 
HIPOCLORJTO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO 
DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO UNO 4000 R$ J ,95 R$ 7.800,00 

MlNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO 
ATIVO, lNCOLOR. EMBALAGEM 
MlNIMA IL. 

ÁLCOOL ETILICO EM GEL 500ML. 70% 
5 USO GERAL, fNCOLOR. EMBALAGEM UNO 2000 R.$ 7,00 RS 14.000,00 

MlNTMA DE 500ML 

5. 10 . 1. 

5. 10 .2. 

6 

Por razão de interesse público; ou 

A pedido do fornecedor. 

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades 
estabelecidas no Edital. 

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do 
descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7°, inciso XIV, do Decreto nº 
11.462/2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos 
participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, IX, 
do Decreto nº 11 .462/2023). 

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador quaisquer das ocorrências 
prev istas no art. 8°, X do Decreto nº 11.462/2023, dada a necessidade de instauração de prncedimento 
para cancelamento do registro do fornecedor. 

1C::=:i::ill.iiliiii:ial:iaiíiilC=============::::::i 
7 .1. As condições gerais do fornecimento, ta is como os prazos para entrega e recebimento do objeto, 

as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 
encontram-se definidos no Tenno de Referência, ANEXO AO EDTTAL. 

7 .2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, nos 
termos do art. 23° do Decreto nº 1 1.462/2023. 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Julho de 2024 • Edição V CXVIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTEIAS 
CNPJ/MF: OL612.596/DINl1-4S 

AV. URA PORTBA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000 

7.3. O preço registrado, com a indicação dos fornecedores, será divulgado no PNCP e 
disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços. 

7.4. Para finneza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, 
que, depois de lida e achada em ordem, serão assinadas pelas partes. 

Murici dos Portelas, 19 de julho de 2024. 

Genllson Alef Dutra Araújo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

Simone Oliveira Lima 
PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ Nº 38.281.708/0001-30 
REPRESENTANTE LEGAL DO FORNECEDOR 

Francisco das Chagas Viana 
VIMASI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ Nº 29.576.243/0001-54 
REPRESENTANTE LEGAL DO FORNECEDOR 

ld:089B8B2EDSOOBASC 
PREFBTURA MUNICPAL DE MURIC DOS PORTEIAS 

CNPJ/MF: 01.612.596/0001..U 
AV. URA PORTB.A, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFETURA MUNICIPAL DE 
MURICI DOS PORTELAS-PI. 
FUNDAMENTO: ART. 6º XLI da Lei 14.133/21 ; 
CONTRATADA: PREMIUM DISTRIBUIDORA LIDA, CNPJ Nº 38.281.708/0001-30 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/07/2024 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
CORREIA DE SOUSA. 
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL. 
CONTRATO: CONTRATO PENº 01.06/2024. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 501 .125,02 (quinhentos e um mil, cento e vinte e 
cinco reais e dois centavos) 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos ordinários. 
DATA DE ASSINATURA: 22/07/2024 
VIGÍNCIA: 31/12/2024 

ld:073845B67 A76BASD 
PREFBTURA MUNICPAL DE MURIC DOS PORTEIAS 

CNPJJMF: 01.612.596/0001..U 
AV. URA PORTB.A, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFETURA MUNICIPAL DE 
MURICI DOS PORTELAS-PI. 
FUNDAMENTO: ART. 6° XLI da Lei 14.133/21 ; 
CONTRATADA: VIMASI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LIDA 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/07//2024 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
CORREIA DE SOUSA. 
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL. 
CONTRATO: CONTRATO PENº 02.06/2024. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 37.094,00 (trinta e sete mil e noventa e quatro 
reais). 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos ordinários. 
DATA DE ASSINATURA: 22/07/2024 
VIGtNCIA: 31/12/2024 

ld:05D5003ElCECBE73 

Estado do Piauí 

f I Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
l j Rua 7 de Setembro, n2 480-Centro- Novo Oriente do Piauí-PI -CEP 64.530-000 

Fone: (89) 3475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E· mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmai l.com 

Procedimento Administrativo nº 040/2024 
DISPENSA ELETRONICA Nº 015/2024 

REPUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Contratação de Empresa para serviços de fornecimento de umas funerárias para adultos e infantil 
confeccionadas em madeira de cedro com forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto 
brilho, tampas com 04 chavetas e 04 alças articuladas, tipo parreira, comprimento l,lOmetros até 
1,90metros (adulto) e 50cm até 1 metro (infantil), padrão popular; serviços de mortalha e translado por 
km rodado. 
INTERESSADO: Município de Novo Oriente do Piauí - PI. 
EDITAL: platafonna digital: https://bll.org.br / e•mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com. 
Envio de propostas: até 07:30hs do dia 29/07/24. Abertura propostas: 08: !0hs do dia 29/07/24. Início da 
sessão: 08:30hs dia 29/07/24, com duração até as 14:30 horas. 
lnfonnações: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com 
Recursos: Orçamento Municipal, exercício financeiro de 2024. COTA-PARTE: FMAS: As despesas com 
a execução de eventual ajuste, correrão à conta de dotação orçamentária, exercício financeiro de 2024. 
Cota-Parte: Recursos Financeiros: Fonte: 0211 O 1- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL­
FMAS - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL -
08.244.0013.2082.0000 • Serviços de terceiros pessoa jurídica . .3.90.39.00. 
Valor estimado: R$ 38.733,86. 

Novo Oriente do Piauí - PI, 23 de julho de 2024. 

Francisco Antônio Soares 
Agente de Contratação 

ld: 12527 l 7966C6BD77 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES 

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09 

ERRATA 

.~ L:_T 
FRANc'iscci'A YRES 

No aviso de dispensa nº 008/2024, publicado no DOM-PI de 23 de julho de 2024, onde 
se lê: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE 
RESÍDUOS/HIDROJATEAMENTO/DEDETIZAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO DE FOSSAS E 
DESENTUPIMENTO EM GERAL, com valor estimado orçado em R$ 37.953,90 (trinta e 
sete mil novecentos e cinquenta e três mil reais e noventa centavos). Leia-se: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE HOTELARIA, com valor 
estimado orçado em R$ 49.047,42 (quarenta e nove mil e quarenta e sete reais e 
quarenta e dois centavos). 

FRANCISCO AYRES - PI, 23 de julho de 2024. 

CAROLINY NUNES DE SOUSA 

Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

